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FILIP MERKURI

OBJEKTI I ANKIMIT
1. Ndryshimin e Vendimit Nr. 3 1, dat& 28.03.2023 t¢ K.Z.A.Z, Nr.90, Sarandé.
8 2. Mosregjistrimin e kandidatit pér kryetar t& njésise s¢ qeverisjes vendore z. Gjergj Filip Merkuri.
e
' 2.KUNDERSHTIMI I VENDIMIT TE K.Z.A.Z NR.90, SARANDE
-
© Vendimi
He)) Nr.31 Daté 28.03.2023
)
)]
'%f TITULLI I VENDIMIT
D

PER SHQYRTIMIN E KERKESES PER REGJISTRIMIN E KANDIDATIT TE PROPOZUAR
NGA ZGJEDHESIT PiR KRYETAR TE NJESISE S§ QEVERISJES VENDORE GJERGJ

PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR

Gjergj Filip Merkuri

Bashkiné Sarande;

1ij né lidhje me qéllimin e neénshkrimit.

1. Konstatohet shkelje flagrante e nenit 70 e vijues t€ Kodit Zgjedhor t& Shqipérisé, i ndryshur, né
regjistrimin e kandidatit té propozuar nga zgjedhésit pér kryetar t& njésisé sé geverisjes vendore

1.1. Kandidati éshté regjistruar mbi bazé té nénshkrimeve té Jalsifikuar;
1.2. Kandidati éshté regjistruar né bazé té nénshkrimeve té personave té cilét nuk vendbanim

1.3. Kandidati éshté regjistruar né bazé té nénshkrimeve té personave 1€ cilét jané mashtruar prej

Nénshkrimi | Ankuesit
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FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIMI.

1. Presidenti Republikés sé Shqipérisé, me Dekretin Nr.13864, daté 24.10.2022 ka caktuar datén 14 Maj
2023, pér zhvillimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore ne vendin toné.

2. Subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé (P.S.SH) garon né kéto zgjedhje vendore né t&€ gjitha
zonat zgjedhore t&é vendit toné ku pérfshihet konkretisht edhe Bashkia Sarand€. N& kétg€ njési té
qgeverisjes vendore PSSH garon me pérfagésuesij e saj Z. Olti Cagi.

3. Gjaté procesit té regjisrimit t& kandidatéve prané K.Z.A.Z Nr.90, subjekti joné ka konstatuar se nga
ana e shtetasit Gjergj Filip Mérkuri ka paraqgitur kandidaturén e tij si i propozuar prej zgjedhésve. Ai
ka paraqitur kérkesén e tij prané K.Z.A.Z Nr.90 Sarandé pér regjistrim sipas nenit 70 t& Kodit
Zgjedhor, i ndryshuar, duke prezantuar pér regjistrim edhe anétarét e Komitetit Nismétar pér kété
qéllim. Né& pérfundim t& procesit t& mbledhjes sé nénshkrimeve Z.Mérkuri ka arritur t&€ mbledhé& 640
firma t& qytetaréve.

4. Nga verifikimi qé& i éshté béré dokumentacionit t& mbledhur nga ky kandidat, konkretisht dokumentit
t&¢ llojit "FORMULAR PER MBLEDHIJEN E NENSHKRIMEVE TE ZGIEDHESVE PER
MBESHTETJE KANDIDATI” dhe n& bazé t& t& dhénave t¢ administruara mé pas, jané Konstatuar
fakte, vértetésia e t& cilave sillte si pasojé mosregjistrim e tij nga K.Z.A.Z.

4.1.Késhtu, éshté konstatuar dhe provuar se njé numér i konsiderueshém qytetarésh té cilét kishin
nénshkruar né listén e kandidatit Z. Merkuri t& paragitura prang KZAZ Nr.90, i’u &sht& théné se
nénshkrimi né formularin g& iu &shté paragitur atyre kishte vleré ligjore vetém pér t€ favorizuar
personalisht até né garé brenda P.S.SH pér kandidaturén pérfundimtare pér kandidat pér Kryetar
Bashkie Sarandé dhe jo si kandidat i pavarur jasht& vullnetit t€ kétij subjekti. Pra, qytetaréve ne
masé i’u éshté fshehur fleta e paré e formularit ge pérmban t€ dhéna lehtésisht t€ identifikueshme
pér subjektin dhe llojin e kandidimit. Deklarimi mbi ké&té fakt éshté dhéné nga veté zgjedhésit
emri i t& ciléve figuron edhe tek lista e depozituar nga kandidati Mérkuri ne KZAZ Nr.90 Sarandé
me géllim regjistrimin e tij. Deklarimet jané dhéné nga data 23.03.2023 e deri me datén
29.03.2023 nga 119

4.2.Po ashtu, &shté konstatuar dhe provuar se lista emérore né themel t&€ vendimmarrjes s¢ KZAZ
gshté e falsifikuar pasi ka persona konkret t& cilét mohojné gé t&€ ken& nénshkruar ndonjéheré lista
emérore pro apo kundér kandidatit, apo subjektit zgjedhor P.S.SH. Ky fakt &shté deklaruar
personalisht shtetasi Denis Isai.

4.3.Gjithashtu, &shté konstatuar se lista emérore e kandidatit pérmbén nénshkrime t€ personave té cilét
ndodhen jashté shtetit prej kohé&sh dhe ky &shté njé fakt i ditur botérisht prej shumé banoréve t&
qytetit Sarandg.

u NE& kéto rrethana té provuara me prova shkresore, P.S.SH Dega Sarandé€, me shkresén e saj Nr. 10

; %Prot. daté 28.03.2023 dhe Nr.Prot.42, daté 28.03.2023 t& K.Z.A.Z Nr.90, Sarandé, l&nda "Kérkojmé
4 /é?mosregjistrimin e kandidatit té propozuar nga zgjedhésit Gjergji Merkuri”, ka kérkuar verfikimin e

W |/ vértetésisé sé fakteve né themel té kérkesés sé kandidatit dhe mé tej mosreg@wﬂij.

—
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6. Me shkresén tjetér Nr.11 Prot, daté 28.03.2023, Nr. Prot.46, daté 28.03.2023 t& K.Z.A.Z Nr.90,
Sarandg, 1énda ”Kérkojmé mosregjisirimin e kandidatit té propozuar nga zgjedhésit Gjergji Merkuri”,
i 8sht& véné né dispozicion KZAZ lista emérore e 89 qytetar&ve q& kishin hequr doré dhe revokuar
mbéshtetjen pér kandidimn e Gjergji Mérkurit si kandidat i pavarur, duke nénshkruar deklaraté me
shkrim personalisht pér ké&té qéllim.

7. N& pérfundim t& shqyrtimit administrativ t& kérkesés sé kandidatit Z. Mérkuri, KZAZ Nr.90, Sarandé,
me vendimn objekt ankimi ka vendosur: Regjistrimin e kandidatit pér kryetar té njésisé sé geverisjes
vendore Z. Gjergj Filip Mérkuri té propozuar nga zgjedhésit pér bashkiné Sarandé.

8. Subjekti zgjedhor P.S.SH, pasi unjoh me vendimin Nr.31, dat& 28.03.2023 &€ K.Z.A.Z Nr.90, Sarandg,
né bazé t& nenit 70 t¢ Kodit Zgjedhor té R.SH, t¢ ndryshuar, 1& Rregullores "Pér organizimin dhe
funksinimin e Komisionit té Zonés sé Administrimit Zgjedhor”, miratuar me vendimin Nr.5/2020 t&
K.RR, brenda afateve tre (3) ditor t& parashikuar nga neni 9 i Rregullores ”Pér ményrén e funksionimit
dhe zhvillimit té seancave té Komisionit & Ankimeve dhe Sanksioneve” t¢ ndryshuar, miratuar me
vendimin Nr.3/2020 t& K.RR dhe Udhé&zimit Nr, 1 daté 18.01.2023, "Pér pércaktimin e rregullave pér
depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit té kandidimit, afatet pér publikimin e listave té
kandidatéve dhe miratimin e modeleve té kandidimit pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore”
t&8 K.SH.Z, nuk &shté dakord me vendimin né fjalg dhe parashtron kundérshtimet e tij.

9. Argumentat pér pranueshmériné e ankimit.

9.1.N¢ lidhje me legjitimitetin ¢ subjektit zgjedhor P.S.SH pér ankimin e vendimit.Procedura ¢
regjistrimit t& kandidatit me mbéshtetjen ¢ zgjedhésve &shté njé procedure administrative &
zhvillohet nga K.Z.A.Z né& pérputhje me Kodin Zgjedhor, i ndryshuar dhe akte t€ tjera nénligjore
t&¢ nxjerra nga K.Q.Z, sic jané Rregulloria pér KZA.Z dhe udhézimi i K.SH.Z Nr.1, daté
18.01.2023. Ky i fundit ka parashikuar né nenin 9/1 se gjaté zhvillimit t¢ seancéns publike t&
verifikimit marrin pjesé edhe subjekte t& tjera zgjedhore. Kjo nénkupton se procesi né fjalé nuk ka
thjesht& natyre deklarative dhe kontrolli formal t& nénshkrimeve nga ana e K.Z.A.Z-s& por se ky
proces mund t& béhét objekt kontesimi nga subjektet ¢ tjera zgjedhore pjesémarrése né procedure,
pasi kéto nuk mund t& konsiderohen thjeshté si “spektator&”. Pra, subjektet zgjedhore q& garojné
né zonén zgjedhore ftohen né kété procedure pasi ato vlerésohen se kané interesa t& ligjshme
zgjedhore pér t& mbrojtur népérmjet t& drejtés sé ankimit ndaj nj& vendimi &€ K.Z.A.Z g€ vjen si
pasojé e vler&simit t& gabuar t& rrethanave dhe fakteve. Nj& kandidaturé e regjistruar né
kundérshtim me pércaktimet e Kodit Zgjedhor, i ndryshuar e cénon thelbésisht procesin e
konkurrencgs né zgjedhje si edhe interesat ligjore t& subjektit PSSH n& zonén zgjedhore. Pér sa
kohé subjekti zgjedhor legjitimohet si pjesémarrés né procedurén e verifikimit t& nénshkrimeve, ai
legjitimohet & ankimojé edhe vendimin ¢ K.Z.A.Z-s& pér regjistrimin e kandidatit.
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10. N lidhje me themelin e pretendimeve. Kodi Zgjedhor i RSH, i ndryshuar, ka parashikuar rregulla
mjaft t& qarta pér pérgatitjen, zhvillimin dhe administrimin e zgjdhjeve né vendin tong duke u ndértuar
mbi bazén e parimeve t& shtetit t& s& drejtés, respektimit t& t& drejtave dhe lirive t€ njeriu, si dhe shumé
it t€ drejtave t& tjera t& mbrojtura nga Kushtetuta.

;{'i. Pérvec pjesémarrjes né votime t& subjekteve zgjedhore t& organizuara né formé e strukturé si nj& parti
politike, & mbéshtetura gjerésisht nga zgjedhésit e tyre me bindje partiake, Kodi ka-gafantuar q& edhe
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zgjedhés t& tjeré q& nuk kané bindje partiake t& caktuara, t& kené mundésiné gé t& pérfagésohen nga
njé kandidat q& nuk &shté i lidhur me partité politike.

12. Pjesa IV e Kodit, neni 70 ka parashikuar regjistrimin si subjekt zgjedhor t& ”Kandidatéve té propozuar
nga zgjedhésit pér zgjedhjet e organeve 1é geverisjes vendore”. Sipas kétij parashikimi rezulton se njé
grup zgjedhésish me banim né zonén zgjedhore kané t& drejtén qé t& propozojné njé kandidat pér
kryetar bashkie ose nj& kandidat pér késhillin vendor.

13.N& interpretim té neni 71/2 i Kodit Zgjedhor, i ndryshuar ku parashikohet se “Zgjedhésit
depozitojné personalisht nénshkrimet e tyre né formularin tip. Formulari duhet té pérmbajé identitetin
e ploté 1é zgjedhésit, datélindjen e tij dhe numrin telefonik té kontaktit. Bashké me nénshkrimin, ¢do
zgjedhés depoziton edhe fotokopjen e letérnjoftimit té vlefshém, t¢ nénshkruar prej tij, e cila i
bashkéngjitet listés. Né zbatim té nenit 69 té kétij Kodi, zgjedhési duhet té jeté i regjistruar né zonén
zgjedhore pérkatése.”, kérkohet qé zgjedhési i) ¢ nénshkruajé veté pérsonalisht dhe ii} té jeté i
regjistruar né zonén zgjedhore apo ndryshe me banim né kété zoné (neni 70 K.Z).

14. Gjaté procesit t&€ regjistrimit t& kandidatit n& K.Z.A.Z , P.S.SH ka ardhur né dijeni t& faktit se
zgjedhésve q& kané nénshkruar listat emérore nuk iu &shté treguar qéllimi i marrjes s& nénshkrimeve.
Sipas deklarimeve t& tyre kandidati Z.Mérkuri i’u &sht& prezantuar si pjesémarrés né garé brenda
P.S.SH Dega Sarandé dhe se mbéshtetja & ai do t& merrte nga zgjedhésit népérmjet nénshkrimeve té
tyre do t’a ndihmonte até p&r t& fituar kandidaturén apo t& drejtén t& p&rfaqésonte P.S.SH si forcg
politike né zgjedhjet vendore. N& lidhje me kété , deklarimet e zgjedh&sve mbi faktin e mésipérm jané
marré né formé shkresore dhe i jané v&né né dispozicion me KZAZ Nr.90 Sarandé me shkresat Nr.10
dhe 11 Prot, daté 28.09.2023. Sipas deklaratave zgjedhésit né fjalé kané revokuar mbéshtetjen ndaj
t1j. N& k&g kuptim, K.Z.A.Z-sé 1 &shté kérkuar verifikimi i nénshkrimeve sipas parashikimeve t& nenit
71/4 t& Kodit Zgjedhor, i ndryshuar dhe Udhé&zimit Nr.1, daté 18.03.2023 t& K.SH.Z “Pér pércaktimin
e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit té kandidimit, afatet pér publikimin e
listave té kandidatéve dhe miratimin e modeleve té kandidimit pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore”.

15.K.Z.A.Z Nr.9, Sarandé, edhe pse ka patur dy (2) kérkesa nga subjekti zgjedhor P.S.SH pér
mosregjsitrim t& kandidatit, nuk ka kryer detyrat e saj, nuk ka kryer verifikimin e nénshkrimeve t&
mbéshtetésve pér kadidatin e pavarur Z.Mérkuri. Ky mosveprim i K.Z.A.Z-s¢ bie né kundérshtim
flagrant:
a. me nenin 71/4 té Kodit Zgjedhor, té ndryshuar, qé parashikon se “4. Procedura e verifikimit
t¢ nénshkrimeve éshté publike dhe béhet né pérputhje me modalitetet e pércaktuara me akt
normativ nga KQZ-ja.”

b. me nenin 15/1/a té Rregullores ”Pér organizimin dhe funksinimin e Komisionit té Zonés sé
Administrimit Zgjedhor”, miratuar me vendimin Nr.5/2020 t¢ K.RR qé parashikon se ”
K ZA.Z-ja kryen kéto detyra: a) pérgjigiet pér administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve né
Z.A.Z sipas dispozitave t& Kodit Zgiedhor dhe akteve nénligjore té nxjerra nga K.Q.Z”

¢. me nenin 9 té€ Udhézimit Nr.1, daté 18.03.2023 té K.SH.Z qé parashikon se :

1. KQZ/KZAZ-ja cakton njé seancé publike pér verifikimin e nénshkrimeve né té cilén marrin
Djesé pérfaqésuesit e subjektit zgjedhor ose komitetit nismétar, dhe/ose pérfagésuesit e
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16.

17,

18.

19.

2. Né datén dhe orén e pércaktuar nga KQZ/ KZAZ-ja pér zhvillimin e seancés, administrata
e KQZ-sé¢/KZAZ-sé disponon njé kopje té formularit tip té plotésuar nga nénshkrimet
mbéshtetése.

3. Administrata e KOZ-s¢/KZAZ-sé pérzgjedh né ményré rastésore 5% té zgjedhésve nga
lista e zgjedhésve gé mbéshtesin subjektin zgjedhor pérkatés 1¢ kopjes sé formularit tip 1¢
nénshkrimeve.

4. Administrata e KQZ-sé/KZAZ-sé verifikon nénshkrimin e kandidatéve duke pércaktuar
nése nénshkruesit jané zgjedhés me vendbanim né zonat zgjedhore pérkatése né momentin e
depozitimit.

5. Numvri i nénshkrimeve té rregullta pjesétohet me numrin qé pérfagéson 5% 1é té gjitha
nénshkrimeve té paraqitura. Numri qé del nga ky pjesétim shumézohet me numrin e
nénshkrimeve té paragitura. Rezultati qé del nga kéto veprime pérfagéson numrin e
nénshkrimeve té rregullta né listén e paragitur. |

6. Lista pranohet kur numri i nénshkrimeve té rregullta éshté té paktén sa numri minimal i
kérkuar pér nénshkrimet, sipas pércaktimeve né Kodin Zgjedhor.

Moskryerja e nga ana e K.Z.A.Z t& detyrave t& parashikuara né ligj dhe akte nénligjore t& K.Q.Z pér
verifikimin e n&nshkrimeve t& cilat n& ményré t& padrejté i kané mundésuar regjistrimin kandidatit
Z.Meérkuri konstatohet si njé shkelje e réndé e ligjit. Kjo do t& thoté se regjistrimi i kandidatit n& {jalg
ka ardhur si pasojé e njé procedure nul , absolutisht e pavlefshme.

Shmagia ¢ K.Z.A.Z e procesit t& verifikimit publik ka béré qé t&€ mos konstatoheshin falsifikime tejet
t& renda q& lidhem né nénshkrimin e formularit nga zgjedhé&s/shtetas t&€ cilét nuk kang g&ng t&
pranishém né qytetin e Sarandés né kohén e paragitur ne formular. Ka persona né¢ gytet t& cilét dihet
se kané vite jashté shtetit. Po ashtu ka patur persona t& cilét kané deklaruar se nuk e kan& nénshkruar
formularin edhe pse jan# banoré t& Sarandés.

Sa mé sipér vértetohet se regjistrimi i kandidatit Gjergji Filip Merkuri éshté béré né bazé té njé
vullneti té vesuar té zgjedhésve té bashkisé Sarandé dhe kjo bie ndesh me qé€llimin e nenit 70 e
vijues té Kodit Zgjedhor, té ndryshuar.

Pér sa mé sipér, vendimi Nr. 31, Daté 28.03.2023 i K.Z.A.Z Nr.90 Sarandé pér regjistrimin ¢
kandidatit t& propozuar nga zgjedhésit pér kryetar t& njésisé sé geverigjes vendore Gjergj Filip
Merkuri duhet t& ndryshohet nga KAS dhe t& vendoset mosregjistrimi i tij pé&r shkaget e parashtruar
mé sipér.
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PROVAT Qf PARAQITEN |
DHE /OSE KERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

1. Vendimi Nr. 31, Daté 28.03.2023 i K.Z.A.Z Nr.90 Sarandg;

2. 119 deklarime me shkresw t& thjeshta t& nénshkruara pesonalisht nga zgjedh&sit me banim né
Bashkiné Sarandé;

3. Shkresa Nr. 10 Prot. daté& 28.03.2023 dhe Nr.Prot.42, daté 28.03.2023 t& K.Z.A.Z Nr.90, Sarandg;
4. Shkresa Nr. 11 Prot. daté 28.03.2023 dhe Nr.Prot.46, daté 28.03.2023 t& K.Z.A.Z Nr.90, Sarandg;

5. Kérkohet qé té merren provat e tjera si:
a. Dokumentet e kandidimit t& Gjergji Filip Merkuri t& administruara nga K.Z.A.Z Nr.90,
Sarandé;
b. Libri i protokollit t&¢ mbledhjeve t& K.Z.A.Z Nr.90, Sarandé, pjesa qe lidhet me regjistrimin e
kandidatures Gjergji Filip Merkuri;

ANKUESI
PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
KRYLTARL

Adrosa Sheshy “dnstria " Ne 9 Torane, Tol& Fux » 335 4 2283 367 228474

2 o~ y -
Ne. MJ Prot, Tirané, mé ﬁf fﬁ{_ﬂ(}}}

AUTORIZIM [ PERGJITHSHEM

N zbatim ¢ péreaktimeve tf Hgjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kaedi Zgjedhor | Republikes se
Shyiperise”™, 1 ndryshuar me ligjin 742012, 3172015, 1012020 dhe & Statutit 1€ Partis¢
Socialiste 1@ Shaqiplrist, eméroj dhe caktoj si prfagisues & Partisé Sociahiste (€ Shqipdrisé,
Sekretarin pir (Eshijet Ligjore die Zgjedhore 2. ERIDIAN SALIANJL

a. & ndnshhruapé vetd ose 18 awtorizojd  persona & tretd pér 1& nénshheuar dobumenter pér
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regiistrimin ¢ Partisd Socialiste & Shqipéeisé (P.S.S10 nd Komisionin Qundror &
Zgiediyeve (KO 4y & ndnshkruajé Kérkesa ankimore prand Komisiont Shtetéror 18
Zaedhpeve (K SILZ), Komisionit @ Aukimimeve dhe Sanhsionese (A 4.3) dhe Kolegjit
Zgiedhor (K 2 st dhe gdo Kkérhes tjotdr g8 do 1€ nevojitet né organet drejtuese 1@ K.QLZ ose
@ autorizojd persoma @ freld pér 8 ndnshkruar ahtet ¢ mdsipérme dhe per & bérd
pérfagdsinun prand K&ty re organeve me tagra & plota pa Aufizim pdr mbrojijen ¢ interesane
zgjedhore & PS.SH, sipas pérmbajties s8 Kodit Zgjedhor. pér shvillimin ¢ zgjedhjeve (@
pergjithshme veadore 8 datés 10052023, pir Krvetard & bashkive;

€ nénshhruai vetd ose W autorizojé persona & tretd pér 1§ nenshhruar, depozituar dhe per
t'u paragitur pér pérfagésim prangd Komisionit Qendror 1@ Zgjedhjeve dhe organevs
drejtuese né Kuptim © nenit 12 te Kodit Zgjedhor né fugi. prang Kolegiit Zgjedhor apo prane
gdo givkate pédr zgjidhjen ¢ cdo problemi zgjedhor si dhe prané & giitha Komisionave
Zgjedhore pér Administrimin ¢ Zgjedhjeve (K 7.4 2) & pérgjithshme vendore (€ datis
14.05.2023, pér Kryetaré & bashkive, propozimet ¢ Partisé Socialiste  pér andtar¢ ©
K.Q.Vae, andtarg €@ GN.V-ve, vézhguesit né K.ZAZ KQV, VNV siodbe
korrespodencén tjetér me K.Q.Z dhe K.Z.A . Z-t& pérkatése, pa u hulizuar n& (& drejtén plt
¢ revohuar apo ndryshuar ¢do antorizim & 1&shuar;

1 nénshhruaj vetd ose (& autorizofd persona 18 tretd pér & nénshhruar ¢do Hoj kérhese ¢
nuk Sshtd pérmendur Aétu né kuadér t8 mbrojtjes sé interesave sgjedhord ¢ P.S.SH prpara
organcve ¢ K.Q.Z pér zhvillini '_Ww té pérgjithshme vendore € datés
14.05.2023, pér Kryetaré ti basikivg,
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! PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
PARTIA SOCIALISTE E BASHKISE SARANDE

Nr. 11 Prot. Sarang,mé, 28.03.2023

Lénda: Kerkojme mos rregjistrimin e kandidatit te propozuar nga zejedhesit Giergji

Merkuri,

Drejtuar : KZAZ NR.90 SARANDE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.10019 date 29,12.2008 ,i ndryshuar , Kodi Zgjedhor si dhe
Neni 14 i Vendimit Nr.5, date 20.11.2020 i Komisionit Rregullator,si dhe ne vijim te
shkreses tone nrl0 prot date 28.03.2023 ju veme ne dispozicion listen emerore me
zgjedhesit te cilet kane hequr dore dhe kane revokuar mbeshtetjen per kandidimin e

Gjergji Merkurit si kandidat i pavarur,me deklarata me shkrim te cilat i kemi depozituar

prane KZAZ nr90.
1 Leonidha Zisi
2 Kreshnik Veli
3 Zorkadhe Veli
4 Kreshnik Dedaj
5 Margarit Lula
6 Elvana Lula
7 Pandeli Lula
8 Kalo Lula
9 Arten Sinani
10 Elsa Sinani
11 Petrit Sinani
12 Herta vasili
13 Hasho Vasili
14 Andrea Luzo
15 Margarita Luzo
16 Arkad Mejdani
17 Ednor Mejdani
18 Bilal Doko
19 Ervin Mejdani
20 Engjeliushe Gerdhugi
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Arsela Viejadani

22 Enisilda Mejdani
23 Denis Sadikaj

24 Lula Shehu

25 Eduart Dautaj
26 Fjoela Dautaj

27 Anxhelo Sinomati
28 Eni Lugu

29 Shpetim Ligu

30 Zenepe Ligu

31 Ervin Dauti

32 Shpresa Doko
33 Manjola Lika

34 Miltiadh Shqevi
35 Mihail Bardho
36 Florie Bardho
37 Bajram bardho
38 Fatime Bardho
39 Shkelgim Bardho
40 Dhimiter Cobani
41 Blerina Osmani
42 Alfred Mucaj

43 Xheison Muacaj
44 Maria Lapa

45 Xhuliana Dorti
a5 Elvin Hajdini

a7 Barjame Hajdini
48 Rezarta Marku
49 Afroviti 1zeti

50 Majlinda Demani
51 Nazmi Muka

52 Geraldo Demani
53 Engjell Shehu
54 llia [zeti

55 Silvana Koronaci
56 Qirjako Stefani
57 Arta Cobani

58 Marjna Jani

59 Spiro Jani

60 Laureta Dauti
61 Mikel Dauti

62 Josif Gerdhugi
63 Markel Obzova
64 Xhevaire Dodi




65 Selame Zeneli
66 Jetmira Zeneli
67 Hate Zeneli

68 Kristo Cobani
69 Hasbi Seitj

70 Belipiana Necaj
71 Arjana Musa

72 Algi Foti

73 Majlinda Foti
74 Sofika Muska
75 Besnik Hasipi
76 Antoneta Qirjazi
77 Qiriako Qirjazi
78 Qeiba Hizmo

79 Telo Hizmo

80 Aleksander Hizmo
81 Oltion Mane

82 Bejaze Mane

83 Eriol Llodoz

24 Manushage Liodoz
85 Beqir Mane

86 Sofika Muska
87 Alketa Lapa

338 Piro Lapa

39 Ksanthipi Lapa

KRYE

Partia Socialiste Bashkia Sarande.
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
PARTIA SOCIALISTE E BASHKISE SARANDE

Nr. 10 Prot. Sarang,mé, 28.03.2023

Lénda: Kerkojme mos rregiistrimin e kandidatit te propozuar nea zgjedhesit Giergji
Merkuri,

Drejtuar : KZAZ NR.90 SARANDE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.10019 date 29.12.2008 ,i ndryshuar , Kodi Zgjedhor si dhe
Neni 14 i Vendimit Nr.5, date 20.11.2020 i Komisionit Rregullator, ju drejtohemi
zyrtarisht per tju vene ne dijeni si me poshte :
1. Prane Partise Socialiste dega Sarande jane paragitur me vullnetin e tyre te lire nje
numer i konsideruseshem qgytetaresh me banim ne Bashkine Sarande te perfshire ne listen
¢ mbeshtetesve te kandidatit te propozuar nga zgjedhesit Gjergji Merkuri,te cilet kane
deklaruar dhe kane depozituar shkreserisht deklaraten per revokim dhe hegje dore nga
propozimi per mbeshtetjen e kandidatit Gjergji Merkuri me argumentimin se kete veprim
¢ kane bere vetem per garen brenda Partise Socialiste per kandidat per Kryetar Bashkie
dhe jo per kandidim si i pavaruar .
2. Ka zgjedhes te cilet jane te perfshire ne listat ¢ mbeshtetsve te kandidatit te pavarur
Gjergji Merkuri te cilet deklarojne se nuk kane neneshkruar personalisht listen e
mbeshtetsve por kane mesuar ge gjenden ne ate liste si firmetare kunder vallnetit te tyre.
3. Ka zgjedhes te cilet ndodhen jashte shtetit prej vitesh dhe ndodhen ne listat e
firmetareve te kandidatit te propozuar nga zgjedhesit Gjergji Merkuri .
Ne keto kushte kerkojme nga ana juaj verifikimin e ketyre fakteve dhe mosrregjistrimin e
kandidatit te propozuar nga zgjedhesit Gjergji Merkuri per kandidim per Kryetar te
Bashkise Sarande per zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023.
Bashkangjitur po ju veme ne dispozicion dokumentdcionin perkates.
KRYET I
Partia Socialiste Bashkia Sarande.

Eleron NI




